presertim, que iusticiam continent ac Romane ecclesie statum et honorem concer-

nunt. Itaque cum pridem nonnullis in civitate nostra Avinionensi dissensionibus

exortis iam competenti remedio decrevissemus esse providendum, nunciatis

nonnullis aliis gravioribus magisque abhominandis in prefata civitate contra

nos et dictam ecclesiam perpetratis , novis consiliis ac remediis decrevimus

occurrendum, de qua re celeriter devocionem tuam faciemus cerciorem, ean-

dem in Domino efficaciter exhortantes, quatinus venerabili fratri nostro Marco,

episcopo Avinionensi, eandem nobilitatem tuam de opportunis consiliis, auxi-
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ihn Eugen auf, die so schwer beeinträchtigte Ehre der römischen

Krrche nach Kräften zu wahren; um die hierzu nöthige Hilfe

Iiis et favoribus requirenti efficaciter subvenias , faveas et assistas , ex quo

intelligamus tuam optimani erga nos et dictam ecclesiam voluntatem non

solum verbis sed eciam operibus declarari.'

Der Brief an den Bischof Wilhelm von Laon lautet a. a. 0. Bl. 99b
:

'Eugenius etc. Venerabiiis frater, salutem etc. Cum non dubitemus fraterni-

tatem tuam tenere, quo benevolencie et caritatis affectu carissimus in Christo

filius noster Earolus, Francorum rex illustris [100], nos et Romanam ecclesiam

colat ac diligat, suorum illustrium progenitorum exemplo, a quibus predicta

ecclesia christianissima eorum virtute Semper defensa atque exaltata omnium
consensu predicatur, cumque et probatissimam fidem tuam cognoscamus ex
relacione maxime venerabilis fratris nostri Marci episcopi Avinionensis nobis

declarantis quanta cum fraternitate tua benevolencia sit astrictus et quam
ample pro nostris et Romane ecclesie suffragiis te obtuleris : horum igitur

consideracione inducti fraternitatem tuam precipua cum [caritate ausgestrichen]

securitate et fiducia in his presertim, que statum et honorem nostrum et

dicte ecclesie concernunt, efficaciter ducimus requirendam. Cum itaque, que

de novo emergunt, novo indigeant auxilio ac nos plerisque in civitate nostra

Avinionensi dissensionibus subortis nonnullis subveniendum esse decrevisse-

mus remediis , a quibus discedere necessarium fuit, quibusdam nobis nuncia-

tis, que non parum abhominabiliter ac nepharie contra nos et dictam ecclesiam

perpetrata esse, cerciores facti sumus , ad alia quedam remedia recurrendum

nobis esse putavimus, de quibus fraternitatem tuam infra paucos admodum
dies faciemus plenius cerciorem. Interim vero fraternitatem tuam efficaciter